
 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

       N° 136 DEL 08 MARZO 2016 
 

 

Struttura proponente: U.O.C. – Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

 

 

Oggetto:  Gara 3076 – CIG 66124183F4 

Fornitura di n. 2 sistemi ergo spirometrici  di cui n. 1 dotato di cicloergometro  e n. 1 dotato di 

cicloergometro e tappeto rotante (treamill) per le esigenze dell’UOC di Medicina Nucleare e dello 

Sport afferente al DAI di Diagnostica Morfologica e Funzionale, Radioterapia, Medicina Legale e 

del DAI di Cardiologia, Cardiochirurgia ed Emergenze cardiovascolari dell’A.O.U. Federico II di 

Napoli.– Indizione gara 

  

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi che, con la sottoscrizione del 

presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed 

è utile per il servizio pubblico. 

 

         Il Direttore dell’UOC 

        Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

        F.to   Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie attesta che la spesa autorizzata viene 

imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2016 conto 101020401 .costo – preso nota 

 

        Il Direttore dell’U.O.C. 

              Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

                      F.to  Dott. Rosario Magro 

 

 

 

     Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 

 Il Sub Commissario Amministrativo       Il Sub Commissario Sanitario 

                 F.to   Dott. Natale Lo Castro        F.to  Dott. Gaetano D’Onofrio 

 

 



 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e  Servizi 

 

Premesso che con note prot. 334 del 13.10.2015 e 113/2015/SMS  i Direttori dei DAI di Cardiologia, 

Cardiochirurgia ed Emergenze Cardiovascolari e Diagnostica Morfologica e Funzionale, Radioterapia, 

Medicina Legale chiedevano l’acquisto di n. 2 sistemi ergo spirometrici  di cui n. 1 dotato di cicloergometro  

e n. 1 dotato di cicloergometro e tappeto rotante (treamill). 

 

Vista la disposizione n. 464 del 17.11.2015 con la quale è stato nominato il Dott. Michele Marzullo quale 

Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art.10 del D.lgs.163/2006 e ss. mm. ii; 

 

Viste le note prot. n. 03.10.2015 AGT del 19.10.2015 e del 05.11.2015 con le quali  il Responsabile 

Ingegneria Clinica, su disposizione del Commissario Straordinario, ha trasmesso la scheda tecnica per la 

fornitura di n. . 2 sistemi ergo spirometrici  di cui n. 1 dotato di cicloergometro  e n. 1 dotato di 

cicloergometro e tappeto rotante (treamill). 

 

Preso atto che la So.Re.Sa. S.p.A. con nota n. SRA-0016046 dell’11.12.2015 ha autorizzato questa Azienda 

all’espletamento diretto di autonoma procedura di gara con l’inserimento nel contratto d’appalto di apposita 

clausola risolutiva espressa per l’ipotesi che intervengano successivi analoghi affidamenti da parte So.Re.Sa. 

in seguito a gare centralizzate; 

 

Vista, altresì, la nota del 03.02.2016 con la quale il Responsabile Ingegneria Clinica ha visionato e 

sottoscritto il Capitolato speciale d’appalto conclusivamente definito, unitamente al Responsabile Unico del 

Procedimento; 

 

Preso atto che il Responsabile Ingegneria Clinica in data 29.02.2016 dichiara che per la fornitura in 

argomento non sono presenti convenzioni attive a cura della società Consip S.p.A.; 

 

Considerato che ricorrono i presupposti per l’espletamento di gara a procedura aperta per la fornitura di n. 2 

sistemi ergo spirometrici  di cui n. 1 dotato di cicloergometro  e n. 1 dotato di cicloergometro e tappeto 

rotante (treamill) per le esigenze dell’UOC di Medicina Nucleare e dello Sport afferente al DAI di 

Diagnostica Morfologica e Funzionale, Radioterapia, Medicina Legale e del DAI di Cardiologia, 

Cardiochirurgia ed Emergenze cardiovascolari dell’A.O.U. Federico II di Napoli. con la previsione di 

apposita clausola risolutiva nel caso di aggiudicazione da parte della So.Re.Sa. S.p.A. di gara centralizzata per 

fornitura analoghe, per l’importo complessivo presunto di € 90.000,00 oltre IVA, comprensivo del costo degli 

oneri della sicurezza derivante dai rischi di natura interferenziale pari ad euro zero,  ai sensi dell’art.55 del 

D.Lgs 163/06 e ss.mm.ii., con aggiudicazione ai sensi dell’art.83 del citato D.lgs 163/06 e ss.mm.ii., in favore 

della Società che avrà formulato l’offerta economicamente più vantaggiosa; 

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza del documento di budget; 

   

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa, l’adozione del deliberato che segue: 

 

- Autorizzare ai sensi dell’art.55 del D.Lgs 163/06 e ss.mm.ii. gara a procedura aperta per la fornitura di n 

2 sistemi ergo spirometrici  di cui n. 1 dotato di cicloergometro  e n. 1 dotato di cicloergometro e 

tappeto rotante (treamill) per le esigenze dell’UOC di Medicina Nucleare e dello Sport afferente al DAI 

di Diagnostica Morfologica e Funzionale, Radioterapia, Medicina Legale e del DAI di Cardiologia, 

Cardiochirurgia ed Emergenze cardiovascolari dell’A.O.U. Federico II di Napoli, con la previsione di 

apposita clausola risolutiva nel caso di aggiudicazione da parte della So.Re.Sa. S.p.A. di gara 



centralizzata per fornitura analoghe, per l’importo complessivo presunto di € 90.000,00 oltre IVA, 

comprensivo del costo degli oneri della sicurezza derivante dai rischi di natura interferenziale pari ad 

euro zero, ai sensi dell’art.55 del D.Lgs 163/06 e ss.mm.ii., con aggiudicazione ai sensi dell’art.83 del 

citato D.lgs 163/06 e ss.mm.ii., in favore della Società che avrà formulato l’offerta economicamente più 

vantaggiosa; 

 

- Approvare l’allegato Capitolato speciale d’appalto nonché gli allegati bandi di gara autorizzando la 

pubblicazione sulla GURI e, per estratto, su n.2 quotidiani a livello nazionale e n.2 quotidiani ad ampia 

diffusione regionale, nonché sul sito internet dell’A.O.U.. 

 

- Riservarsi la possibilità unilaterale di poter interrompere, con preavviso di trenta giorni l’affidamento 

di cui al presente provvedimento, qualora intervengano disposizioni a livello regionale che contemplino 

di dover aderire a contratti stipulati dalla So.Re.Sa. S.p.A.. 

 

- L’importo complessivo presunto di € 109.800,00 (€ 90.000,00 + € 19.800,00 per IVA al 22%), 

comprensivo del costo degli oneri della sicurezza derivante dai rischi di natura interferenziale pari ad 

euro zero, graverà sul conto di bilancio economico 2016, giusta sub autorizzazione n.28 e 29 del 

02.03.2016, centri di costo A020801 – C057001 

   

                                         Il Direttore dell’UOC    

                      Gestione Acquisizione Beni e Servizi  

          F.to  Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

 

 

 

Letta la proposta di deliberazione sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione 

Beni e Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi proponente il presente 

provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata è legittimo nella 

forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 

della L.20/94 e ss.mm.ii.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Sub Commissario Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Sub Commissario Sanitario, 

 

D E L I B E R A 
 

Per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

        IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

                                  F.to Dott. Vincenzo Viggiani 

  



 

Data consegna  04.03.2016 

N° 26 

 

 

 

P.O.SEGRETERIA GENERALE 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09  

 

il 14.03.2016 

 

 

          Il Funzionario 

                                                                                                                          F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il  09.03.2016 

 

 

          Il Funzionario 

                                                                                                                          F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

          Il Funzionario 

                                                                                                                           F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

          Il Funzionario 

                                                                                                                            F.to Domenico FORINO 

 


